1

Z:\otdel_ZEMELNIY\Никулина И.В\ОТЧЕТЫ\Муниципальные программы\Муниципальные программы\=Управлениеимуществом\2030\2024\29.01.2024\Постановление\Постановление.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024 № 29
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 163
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от15.12.2023 № 26/164 «О бюджете Кирово-Чепецкого района на 2024 год и наплановый период 2025 и 2026 годов», от 15.12.2023 № 26/165 «О внесенииизменений в решение Кирово-Чепецкой районной Думы от 23.12.2022№ 15/94 «О бюджете Кирово-Чепецкого района на 2023 год и на плановыйпериод 2024 и 2025 годов» администрация Кирово-Чепецкого районаПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 163 «Об утверждении муниципальнойпрограммы «Управление имуществом и земельными ресурсами Кирово-Чепецкого района» (в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от 15.11.2023 № 173), утвердив изменения вмуниципальной программе «Управление имуществом и земельнымиресурсами Кирово-Чепецкого района», согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого районаи на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 31.01.2024 № 29

ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ«Управление имуществом и земельными ресурсамиКирово-Чепецкого района»
1. В паспорте Программы раздел «Объемы ассигнований Муниципальнойпрограммы» изложить в следующей редакции:

ОбъемыассигнованийМуниципальнойпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы в2019-2030 годах составит 43070,1 тыс. рублей, в том числе:средства федерального бюджета – 222,1 тыс. рублей;средства областного бюджета – 8291,6 тыс. рублей;средства местного бюджета – 34554,9 тыс. рублей.средства бюджетов сельских поселений – 1,5 тыс. рублей.
Итого попрограмме

Бюджетысельскихпоселений

Местныйбюджет
Областнойбюджет

Федеральный бюджет
Итого: 43070,1 1,5 34554,9 8291,6 222,1
2019год 2614,6 1,5 2613,1 0,0 0,0
2020год 2300,9 0,0 2300,9 0,0 0,0
2021год 3273,0 0,0 3038,6 12,3 222,1
2022год 11263,1 0,0 6334,9 4928,2 0,0
2023год 9206,5 0,0 5855,4 3351,1 0,0
2024год 7019,4 0,0 7019,4 0,0 0,0
2025год 1232,1 0,0 1232,1 0,0 0,0
2026 1232,1 0,0 1232,1 0,0 0,0

год
2027-2030 4928,4 0,0 4928,4 0,0 0,0

0. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»изложить таблицу в следующей редакции:«Для реализации Муниципальной программы необходимы следующиесредства:
Источникфинансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030

Всего 2614,6 2300,9 3273,0 11263,1 9206,5 7019,4 1232,1 1232,1 4928,4Федеральныйбюджет 0,0 0,0 222,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областнойбюджет 0,0 0,0 12,3 4928,2 3351,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Местныйбюджет 2613,1 2300,9 3038,6 6334,9 5855,4 7019,4 1232,1 1232,1 4928,4Бюджетысельскихпоселений 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы (приложение № 4 кМуниципальной программе) изложить в новой редакции согласноприложению.
______________

4

Z:\otdel_ZEMELNIY\Никулина И.В\ОТЧЕТЫ\Муниципальные программы\Муниципальные программы\=Управление имуществом\2030\2024\29.01.2024\Постановление\Постановление.doc

Приложениек приложению № 4

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы«Управление имуществом и земельными ресурсами Кирово-Чепецкого района»

№
Наименованиемуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Источникфинансирования,ответственныйисполнитель
Расходы, тыс. рублей

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030

«Управлениеимуществом иземельными ресурсамиКи р о в о - Ч е п е ц к о г орайона»

Всего,администрация Кирово-Чепецкого района 3273,0 11263,1 9206,5 7019,4 1232,1 1232,1 4928,4
местный бюджет 3038,6 6334,9 5855,4 7019,4 1232,1 1232,1 4928,4
федеральный бюджет 222,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 12,3 4928,2 3351,1 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1
Образование земельныхучастков и описаниеграниц публичныхсервитутов

всего, НикулинаИ.В. 191,0 100,0 859,1 100,0 50,0 50,0 200,0
местный бюджет 191,0 100,0 859,1 100,0 50,0 50,0 200,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2
Получение заключенийо рыночной стоимостимуниципальногоимущества

всего, Никулина И.В. 83,0 50,0 23,5 148,9 10,0 10,0 40,0
местный бюджет 83,0 50,0 23,5 148,9 10,0 10,0 40,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3
Изготовлениетехнических планов наобъектымуниципальногоимущества

всего, Никулина И.В. 103,9 200,0 592,6 2000,0 50,0 50,0 50,0
местный бюджет 103,9 200,0 592,6 2000,0 50,0 50,0 50,0областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4
Техническоедиагностирование итехническоеобслуживание объектовгазоснабжения

всего, Никулина И.В. 121,5 100,0 0,0 0,0 10,0 10,0 20,0местный бюджет 121,5 100,0 0,0 0,0 10,0 10,0 20,0областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Уплата транспортногоналога

всего, КоврижныхЕ.А. 23,8 42,0 41,9 42,0 42,0 42,0 42,0
местный бюджет 23,8 42,0 41,9 42,0 42,0 42,0 42,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Обеспечениефинансированиякоммунальных услуг,возмещениеарендодателюкоммунальных услуг,услуг аренда и охраны

всего, Коврижных Е.А. 712,5 4815,3 661,1 650,5 650,0 650,0 2600,0
местный бюджет 712,5 382,1 661,1 650,5 650,0 650,0 2600,0
областной бюджет 0,0 4433,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7
Услуги потехобслуживаниювспомогательныхплощадей, средствохраны

всего, Коврижных Е.А. 0,0 0,0 292,0 500,0 100,0 100,0 400,0
местный бюджет 0,0 0,0 292,0 500,0 100,0 100,0 400,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Выполнение работ полесоустройству,разработкалесохозяйственногорегламента лесничествав отношении городскихлесов

всего, Коврижных Е.А. 0,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9
Инженерно-изыскательские работыпомногофункциональномуцентру в с.Пасегово

всего, Никулина И.В. 39,8 1382,4 1135,0 0,0 0,0 0,0 0,0местный бюджет 39,8 1382,4 1135,0 0,0 0,0 0,0 0,0областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11
Обеспечениефинансированияпрочих расходов,связанных ссодержаниемимущества

всего, Коврижных Е.А. 1707,5 1568,0 1642,2 500,0 242,1 242,1 1264,4местный бюджет 1707,5 1568,0 1642,2 500,0 242,1 242,1 1264,4областной бюджет 12,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0федеральный бюджет 222,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Взносы в фондкапитального ремонта

всего, КоврижныхЕ.А. 55,6 78,0 88,0 78,0 78,0 78,0 312,0
местный бюджет 55,6 78,0 88,0 78,0 78,0 78,0 312,0областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Приобретениеосновных средств
всего, Коврижных Е.А. 0,0 400,0 3500,0 1500,0 0,0 0,0 0,0местный бюджет 0,0 400,0 500,0 1500,0 0,0 0,0 0,0областной бюджет 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 Закупка товаров, работи услуг для всего, Коврижных Е.А. 0,0 2527,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0местный бюджет 0,0 2032,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

государственных(муниципальных) нужд областной бюджет 0,0 495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15 Разработка схемгазоснабжениянаселенных пунктов

всего, НикулинаИ.В. 0,0 0,0 371,1 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 351,1 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

______________